

关于对已披露财务报表数据进行追溯调整的说明

根据深圳市桑达实业股份有限公司(以下简称“本公司”“公司”)2018年2月13日第八届董事会第四次会议决议、2018年3月6日2018年第一次临时股东大会决议审议通过的《关于终止发行股份及支付现金购买资产暨关联交易事项改为现金收购深圳桑达电子设备有限公司51%股权的议案》，公司于2018年3月购买了深圳桑达电子设备有限公司(以下简称“桑达设备”)51%的股权，使其成为本公司的控股子公司。根据《企业会计准则第33号—合并财务报表》及相关规定，公司在2018年1季度报告中，该公司纳入公司合并报表范围。

由于桑达设备原控股股东中国中电国际信息服务有限公司为本公司的控股股东，因此该合并属于同一控制下的企业合并行为。根据《企业会计准则第20号—企业合并》的相关规定，视同合并后的报告主体在以前期间一直存在，公司需对以前年度的各项财务报表数据进行追溯调整。

公司按照上述规定，对2018年半年度财务报表的上年同期相关财务数据进行了追溯调整，具体情况如附表(1-2)。

公司2018年半年度报告披露的相关会计数据和经营指标已按调整后的数据进行修改，该项追溯调整符合《企业会计准则》的要求，有利于报告使用者对财务报告可比信息的理解和使用。

深圳市桑达实业股份有限公司

2018年8月25日

附表 1：合并利润表项目上年同期数的调整过程

单位：人民币元

项目	调整前	调整后	差异
一、营业总收入	737,391,776.39	815,859,534.76	78,467,758.37
其中：营业收入	737,391,776.39	815,859,534.76	78,467,758.37
二、营业总成本	712,100,396.03	763,690,315.08	51,589,919.05
其中：营业成本	607,243,565.85	651,001,061.45	43,757,495.60
税金及附加	15,103,906.43	15,682,999.78	579,093.35
销售费用	29,448,291.02	32,192,916.83	2,744,625.81
管理费用	58,090,411.96	61,898,405.63	3,807,993.67
财务费用	-156,368.07	565,241.75	721,609.82
资产减值损失	2,370,588.84	2,349,689.64	-20,899.20
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	1,637,389.25	1,637,389.25	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	12,520.87	12,520.87	-
其他收益	4,100,084.27	4,100,084.27	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	31,041,374.75	57,919,214.07	26,877,839.32
加：营业外收入	1,818,768.99	1,829,811.57	11,042.58
减：营业外支出	1,683,567.29	1,698,073.64	14,506.35
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	31,176,576.45	58,050,952.00	26,874,375.55
减：所得税费用	12,170,665.17	16,233,780.12	4,063,114.95
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	19,005,911.28	41,817,171.88	22,811,260.60
归属于母公司股东的净利润	25,373,765.87	37,007,508.78	11,633,742.91
少数股东损益	-6,367,854.59	4,809,663.10	11,177,517.69
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	19,400,448.65	42,211,709.25	22,811,260.60
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-394,537.37	-394,537.37	-
六、其他综合收益的税后净额	342,081.61	342,081.61	-
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	342,081.61	342,081.61	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-	-
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	342,081.61	342,081.61	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-	-

2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-	-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分	-	-	-
5. 外币财务报表折算差额	342,081.61	342,081.61	-
6. 其他	-	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-	-
七、综合收益总额	19,347,992.89	42,159,253.49	22,811,260.60
归属于母公司股东的综合收益总额	25,715,847.48	37,349,590.39	11,633,742.91
归属于少数股东的综合收益总额	-6,367,854.59	4,809,663.10	11,177,517.69
八、每股收益：			
（一）基本每股收益	0.0601	0.0876	0.0275
（二）稀释每股收益	0.0601	0.0876	0.0275

附表 2：合并现金流量表项目上年同期数的调整过程

单位：人民币元

项 目	调整前	调整后	差异
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	813,147,284.10	879,649,664.56	66,502,380.46
收到的税费返还	32,874,627.90	32,874,627.90	-
收到其他与经营活动有关的现金	19,995,020.02	23,612,323.98	3,617,303.96
经营活动现金流入小计	866,016,932.02	936,136,616.44	70,119,684.42
购买商品、接受劳务支付的现金	661,754,232.69	700,161,603.13	38,407,370.44
支付给职工以及为职工支付的现金	74,310,622.90	77,286,955.05	2,976,332.15
支付的各项税费	60,690,040.03	69,496,281.87	8,806,241.84
支付其他与经营活动有关的现金	61,569,020.33	69,843,703.25	8,274,682.92
经营活动现金流出小计	858,323,915.95	916,788,543.30	58,464,627.35
经营活动产生的现金流量净额	7,693,016.07	19,348,073.14	11,655,057.07
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金	160,000,000.00	160,000,000.00	-
取得投资收益收到的现金	1,675,927.12	1,675,927.12	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	107,065.55	107,065.55	-
收到其他与投资活动有关的现金	70,000,000.00	70,000,000.00	-
投资活动现金流入小计	231,782,992.67	231,782,992.67	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,276,089.13	3,276,089.13	-
投资支付的现金	180,000,000.00	180,000,000.00	-
支付其他与投资活动有关的现金	110,000,000.00	110,000,000.00	-
投资活动现金流出小计	293,276,089.13	293,276,089.13	-
投资活动产生的现金流量净额	-61,493,096.46	-61,493,096.46	-
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金	12,520,000.00	12,520,000.00	-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	12,520,000.00	12,520,000.00	-
取得借款所收到的现金	56,400,000.00	86,400,000.00	30,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流入小计	68,920,000.00	98,920,000.00	30,000,000.00
偿还债务所支付的现金	-	50,000,000.00	-
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	9,784,735.87	9,981,189.06	196,453.19
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流出小计	9,784,735.87	59,981,189.06	196,453.19
筹资活动产生的现金流量净额	59,135,264.13	38,938,810.94	29,803,546.81
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-1,090,922.03	-1,090,922.03	-

项 目	调整前	调整后	差异
五、现金及现金等价物净增加额	4,244,261.71	-4,297,134.41	-8,541,396.12
加：期初现金及现金等价物余额	388,974,749.02	407,993,179.19	19,018,430.17
六、期末现金及现金等价物余额	393,219,010.73	403,696,044.78	10,477,034.05